
 

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifikační údaje: 
 
Název:  Přestavba stáje dojnic a jalovic Dolní Hrachovice  
 
Kapacita a charakter záměru: Předmětem posuzovaného záměru je stavba nové stáje pro 93 dojnic a 46 jalovic, 
která bude těsně přistavěna ke stávající produkční stáji dojnic v Dolních Hrachovicích. Záměr bude realizován na 
stavebním pozemku č. kat. 62 zastavěná plocha (silážní žlab) a na části pozemku č. 897/5 ostatní manipulační 
plocha v k.ú. Horní Hrachovice. Celý záměr se odehraje uvnitř stávajícího zemědělského areálu Dolní Hrachovice. 
Umístnění záměru v dané lokalitě bylo vybráno s ohledem na již existující stájové objekty,kruhové hnojiště s nádrží 
na hnojůvku, seník, silážní žlab a další objekty potřebné pro provoz stájí.   
 
 
Umístění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Dolní Hrachovice 
                 kat. území: Horní Hrachovice 
 
Oznamovatel: VYSOĆINA DOLNÍ HRACHOVICE s.r.o., Dolní Hrachovice  24, 391 43 Mladá Vožice 
 IČ: 60850973 
 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Přestavba stáje dojnic a jalovic Dolní Hrachovice“ doručena 4 vyjádření 
(Česká inspekce životního prostředí OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem 
v Českých Budějovicích, Městský úřad Tábor -  odbor životního prostředí, Krajská veterinární správa pro Jihočeský 
kraj ). 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje nemá připomínky.  
 
Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj nemá k předložené dokumentaci při dodržení požadavků vyhlášky   
č. 464/2009Sb., kterou se mění vyhláška č. 208/2004Sb., o minimálních standardech pro ochranu hospodářských 
zvířat, připomínek.  
 
Česká inspekce životního prostředí, IO České Budějovice z hlediska ochrany ovzduší pouze doporučuje stanovit 
pro farmu Dolní Hrachovice ochranné pásmo.  
 
Městský Úřad Tábor odbor životního prostředí  

- z hlediska ochrany přírody a krajiny nemá připomínky 
- z hlediska zemědělského půdního fondu nemá připomínky 
- z hlediska lesního hospodářství nemá připomínky 
- z hlediska vodního hospodářství doporučuje preferovat používání stálého hnojiště a omezit skladování  

hnoje na zemědělské půdě jen na nezbytně nutnou míru. 

číslo jednací: KUJCK 321262010 OZZL/10/VM  datum: 1. 11. 2010  vyřizuje: Vladislav  Machovec DiS.  telefon: 386 720 767



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

 
- z hlediska ochrany prostředí je třeba respektovat zejména základní povinnosti při nakládání s 

odpady zákon č.185/2001Sb. 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č.86/2002Sb.,o ochraně ovzduší bude záměr tak je uvedeno   
v dokumentaci velkým zdrojem znečišťování ovzduší. Upozorňuje investora, že kromě stanoviska dle 
zákona  č. 100/2001Sb. je nutné získat povolení k umístění a stavbě zdroje podle § 17 zákona 
č.86/2002Sb.,k jehož vydání je kompetentní Krajský úřad – Jihočeský kraj,odbor životního 
prostředí,zemědělství a lesnictví,oddělení ochrany ovzduší a odpadů. Bez tohoto povolení nelze vydat 
územní rozhodnutí  
 

   
Výše uvedená upozornění nemají charakter připomínek . 
 
III. Závěr: 
 
Záměr „Přestavba stáje dojnic a jalovic Dolní Hrachovice“ naplňuje dikci 1.5 kategorie II přílohy č.1 zákona. 
Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Přestavba stáje dojnic a jalovic 
Dolní Hrachovice“ nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude  posuzován 
podle zákona, 

 
 
 
IV. Odůvodnění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v 
následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo 
bránily případné realizaci záměru.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 22.10. 2010 
2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne  13.10.2010 
3. Vyjádření Krajské veterinární správy pro Jihočeský kraj ze dne  26.10.2010 
4. Vyjádření Městský úřad Tábor,odbor životního prostředí ze dne 19.10.2008 
 


